
 

 

Edital 17 de 25 de fevereiro de 2022 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo INCONFIDENTES - Tutoria Disciplinas (Vaga 1701) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Mara Heid Moreira da Rosa 45 39 84 Classificada 

-- Aline Moreira 37 Ausente --- DESCLASSIFICADA 

 

 

  



 

 

Edital 17 de 25 de fevereiro de 2022 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo INCONFIDENTES - Tutoria Estágio/AACC (Vaga 1702) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Mara Heid Moreira da Rosa 45 39 84 Cadastro Reserva 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

 

  



 

 

Edital 17 de 25 de fevereiro de 2022 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo MACHADO - Tutoria Disciplinas (Vaga 1701) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Aline Claudino de Castro 50 36 86 Classificada 

2° Maria Cristina Ferreira do Nascimento 50 33 83 Cadastro Reserva 

3° Renata Sebastiana dos Santos 45 37 82 Cadastro Reserva 

4° Adelson Tadeu Batista 45 36 81 Cadastro Reserva 

5° Juliana Minchillo 45 30 75 Cadastro Reserva 

6º Jordânia Geórgia Caproni Morais 33,5 36 69,5 Cadastro Reserva 

-- Alana Ferreira Coelho 39 Ausente --- DESCLASSIFICADA 

-- Cassia Aparecida de Carvalho Oliveira  24,5 Ausente --- DESCLASSIFICADA 

-- Sheila Alves Lima de Resende 15 Ausente ---- DESCLASSIFICADA 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

 

 

  



 

 

Edital 17 de 25 de fevereiro de 2022 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo MACHADO - Tutoria Estágio/AACC (Vaga 1702) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final 

(Pontos) 
Situação** 

1° Renata Sebastiana dos Santos 45 37 82 Cadastro Reserva 

2º Juliana Minchillo 45 30 75 Cadastro Reserva 

3° Jordânia Geórgia Caproni Morais  33,5 36 69,5 Cadastro Reserva 

-- Sheila Alves Lima de Resende 15 Ausente ---- DESCLASSIFICADA 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

 

 

  



 

 

Edital 17 de 25 de fevereiro de 2022 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo MUZAMBINHO - Tutoria Disciplinas (Vaga 1701) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Jair Silva Sobrinho 48 38 86 Cadastro Reserva 

2° Jacqueline dos Reis Silva 45 38 83 Cadastro Reserva 

3° Ilza Aparecida Bueno 45 37 82 Cadastro Reserva 

4° Edna Aparecida Borba de Oliveira 45 36 81 Cadastro Reserva 

5º Adelson Tadeu Batista 45 36 81 Cadastro Reserva 

6º Marizaura de Fátima Pinto 45 35 80 Cadastro Reserva 

7° Roana Rios Magri Silva 45 35 80 Cadastro Reserva 

8º Willian Campos Amorim 50 26 76 Cadastro Reserva 

9° Lilian Maria Poli Felicio 30 39 69 Cadastro Reserva 

10º Renata Vieira de Andrade  33 36 69 Cadastro Reserva 

11° Ana Maria Damasceno Landim 45 20 65 Cadastro Reserva 

12° Caroline Sales Martins 19,5 38 57,5 Cadastro Reserva 

-- Gilsa Aparecida dos Santos Silva 0 Ausente ---- DESCLASSIFICADA 

(*) Critério de desempate aplicado segundo item 3.7 do edital. 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

  



 

 

Edital 17 de 25 de fevereiro de 2022 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo MUZAMBINHO - Tutoria Estágio/AACC (Vaga 1702) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Roana Rios Magri Silva 45 35 80 Cadastro Reserva 

2° Willian Campos Amorim 50 26 76 Cadastro Reserva 

3° Lilian Maria Poli Felicio 30 39 69 Cadastro Reserva 

4° Ana Maria Damasceno Landim 45 20 65 Cadastro Reserva 

5º Caroline Sales Martins 19,5 38 57,5 Cadastro Reserva 

-- Gilsa Aparecida dos Santos Silva 0 Ausente ---- DESCLASSIFICADA 

(*) Critério de desempate aplicado segundo item 3.7 do edital. 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 


